
1 

 

PATVIRTINTA  

VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras“ 

vienintelio dalininko-savininko  

LPF „INTEGRObalt“ 

2023-04-17 sprendimu Nr. 2023/3 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „VAIKŲ IR PAAUGLIŲ SOCIALINIS CENTRAS“ 

2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
I SKYRIUS 

VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Įstaigos vidaus administravimas 

Įstaigos pagrindinė veikla yra vaikų globa (rūpyba). Įstaiga turi penkis padalinius: 

1. Bendruomeniniai vaikų globos namai Vilniaus mieste ir Vilniaus rajone; 2. Jaunimo namai 

Nemenčinėje; 3. Vaikų dienos centras „Svajonė“; 4. Globėjų ir įvaikintojų tarnyba (Globos 

centras) Vilniuje; 5. Apsaugotas būstas Vilniuje. 

2022 m. pabaigoje BVGN buvo globojama 30 vaikų, Jaunimo namuose gyveno 8 jaunuoliai, 

Globos centras koordinavo 14 budinčių globotojų, kurie prižiūrėjo 35 vaikus, 119 globėjų šeimų/ 

131asmenį ir  186 globojamus vaikus, koordinavo 110 Ukrainos atvejų. Vaikų dienos centrą lankė 20 

Nemenčinės miesto ir rajono vaikų. Apsaugotame būste gyvena 4 jaunuoliai. 

Vadovo iniciatyvos 

Siekiant efektyvinti įstaigos valdymą, optimizuoti administravimo funkcijas, buvo 

įdiegta elektroninė dokumentų valdymo sistema Integrra. Akredituotos  5 socialinės 

priežiūros paslaugos Vilniaus mieste ir rajone. Gauta nauja BVGN buto licencija veiklai. 

Suorganizuota Vaikų gynimo dienos šventė Nemenčinės gyventojams „Vaikai – vaikams“. 

Gauta savanorius priimančios organizacijos akreditacija iki 2025-05-18. Atsižvelgiant į 

infliacija, darbuotojams 15% pakeltas darbo užmokestis. Visi darbuotojai pasveikinti 

socialinio darbuotojo dienos proga. įstaigos veikla pristatyta Vilniaus miesto savivaldybėje 

vykusiame apskrito stalo susitikime. Vadovas dalyvavo mokymuose 108 val. 2022-09-22 

gauta Vilniaus miesto savivaldybės mero padėka už pagalbą karo pabėgėliams iš Ukrainos. 

Vadovas yra Vilniaus rajono savivaldybės šeimos tarybos narys ir Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM įvaikintojų komisijos narys.  

Siekiama, kad įstaigoje dirbantys darbuotojai būtų kvalifikuoti, atitiktų socialinei 

globai keliamus reikalavimus. Įstaigos vadovybė stengiasi sukurti darbuotojams tokią aplinką, 

kad darbuotojas būtų motyvuotas atlikti darbą tik gerai, kelti savo kvalifikaciją. Darbuotojams 

periodiškai vykdomos  intervizijos, vedamos supervizijos, vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais keliama darbuotojų kvalifikacija mokymuose, seminaruose, skatinamas 

dalyvavimas tarptautinėse konferencijose. Vykdomos prevencinės priemonės, susijusios su 

vaikų priklausomybių mažinimu. Darbuotojams užtikrinamos saugios darbo sąlygos, 

suteikiamos visos priemonės, mažinančios grėsmę jų sveikatai, bei psichosocialinei būsenai. 

Darbuotojams buvo suorganizuota tarptautinė kvalifikacijos kėlimo kelionė į Milaną, sudaryta 

galimybė pasidalinti patirtimi su I‘Albero della Vita įstaiga dirbančia su globėjų šeimomis, 

AVSI organizacija,  „La grande casa“, pasisvečiuoti vaikus globojančių šeimų bendruomenėje 



2 

 

„Famiglie per l‘accoglienza“. 

 

 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PRISTATYMAS, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Įstaigos pristatymas                      

VšĮ „Vaikų ir paauglių socialinis centras (toliau - VPSC) – nevyriausybinė 

organizacija. Įstaigos kodas 300594171, buveinės adresas – Švenčionių g. 18 a, Nemenčinė, 

Vilniaus rajonas, el. paštas: info@vpscentras.lt, tel./faksas (852)372699. Direktorė Jurgita 

Pukienė el. paštas: jurga.pukiene@gmail.com, tel. (85)2372548. Darbuotojų skaičius 2022 m. 

gruodžio 31 dienai 60. 

Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo turintis 

ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, antspaudą, pavadinimą, savarankišką 

balansą, sąskaitas bankuose. Įstaigos teisinė forma - viešoji įstaiga. 2022 m. kovo 17 d. 

išduota licencija socialinei globai teikti Nr. L000000996. 

Įstaiga vykdydama veiklą vadovaujasi savo įstatais, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, LR socialinių paslaugų įstatymu ir kitais 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Vilniaus 

miesto bei Vilniaus rajono savivaldybių sprendimais, Savivaldybių administracijos 

direktoriaus  įsakymais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. VPSC - nestacionari ir 

stacionari socialinių paslaugų įstaiga, globos centras teikianti socialinę priežiūrą dienos metu, 

globos (rūpybos), ugdymo ir socialines paslaugas, socialinės rizikos šeimų vaikams, be tėvų 

globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba), arba 

laikinai globos namuose apgyvendintiems vaikams tol, kol bus išspręstas jų grąžinimo tėvams 

arba globos (rūpybos) nustatymo klausimas, bei vykdanti kitas teisės aktuose numatytas 

globos centro funkcijas. 

Viešosios įstaigos organus sudaro: visuotinis dalininkų susirinkimas ir Viešosios įstaigos  

vadovas (direktorius). Visuotinis dalininkų susirinkimas yra aukščiausias Viešosios įstaigos 

organas. Labdaros paramos fondas „INTEGRObalt“ VPSC dalininkas, kurio sprendimai 

prilyginami visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimams. Labdaros paramos fondas 

„INTEGRObalt“, kodas 302598994, turintis 1200 balsų, kas sudaro 100% visų dalininko balsų 

skaičiaus. Dalininko įnašas 2022 metų pradžioje ir pabaigoje buvo nepakitęs – 347544 (trys 

šimtai keturiasdešimt septyni tūkstančiai penki šimtai keturiasdešimt keturi) Eur. 

Direktorius yra Viešosios įstaigos vadovas – vienasmenis valdymo organas, VPSC direktorius 

– Jurgita Pukienė. 

 

Įstaigos veiklos tikslai: 

Viešosios įstaigos tikslai – teikti kompleksines bendrąsias ir specialiąsias socialines 

paslaugas, siekiant kokybiškai prižiūrėti ir visapusiškai ugdyti globojamus vaikus, sudaryti 

sąlygas socialinės rizikos vaikams ir krizinėje situacijoje atsidūrusioms šeimoms spręsti 

susidariusias socialines ir psichologines problemas, siekiant jų optimalaus ir efektyvaus 

dalyvavimo visuomenėje bei vykdyti kitas teisės aktuose numatytas globos centro funkcijas. 

Viešosios įstaigos uždaviniai: 

1. Saugoti vaiko teises ir teisėtus interesus; 

2.  Sudaryti vaikui artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas; 

3.  Pažinti vaiko individualumą, plėtoti gebėjimus, rūpintis jo dvasiniu, fiziniu, 

socialiniu, šeimyniniu, darbiniu ir sveikos gyvensenos ugdymu; 

4.  Ruošti vaikus savarankiškam gyvenimui; 

mailto:jurga.pukiene@gmail.com


3 

 

5.  Rūpintis socialinės rizikos vaikų užimtumu, ugdymu ir jų šeimos 

funkcionalumo atstatymu; 

6.  Organizuoti vaikams prasmingą laisvalaikį; 

7.  Teikti globojamų vaikų tėvams, socialinės rizikos vaikų tėvams ir krizinėje 

situacijoje atsidūrusioms šeimoms informavimo, konsultavimo, atstovavimo, maitinimo, 

aprūpinimo būtiniausiai drabužiais ir avalyne socialines paslaugas bei psichologinio 

konsultavimo paslaugas; 

8.  Grąžinti krizinėje situacijoje atsidūrusios šeimos gebėjimus pasirūpinti savimi ir 

integruotis į visuomenę ir tenkintis asmens gyvybinius poreikius teikiant kompleksinę, 

nuolatinės specialistų priežiūros nereikalaujančią, pagalbą; 

9.  Padėti vaikams, jaunimui suvokti šiuolaikinį pasaulį, įgyti socialinių, kultūrinių 

ir komunikacinių kompetencijų, problemų sprendimo ir kritinio mąstymo įgūdžių, stiprinti 

kūrybines galias, tenkinti pažinimo, lavinimosi, saviraiškos poreikius;  

10. Suteikti meninės ir estetinės kompetencijos bei socialinės kultūros brandos 

pagrindus; 

11. Plėtoti švietimo galimybes, taikant meno priemones; 

12. Orientuoti vaikus meno krypčių profesijoms; 

13. Planuoti, organizuoti ir vykdyti vaikų ir jaunimo, šeimų laisvalaikio užimtumo 

bei  neformaliojo švietimo veiklą; 

14. Plėtoti vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo paslaugų įvairovę, vykdyti 

rekreaciją, socialinį švietimą, organizuoti vaikų ir jaunimo, šeimų akcijas, koncertus, parodas, 

muges, ekspedicijas, ekskursijas, varžybas, žaidynes, stovyklas, kūrybinius konkursus, 

mokymo kursus, poilsį; 

15. Ieškoti naujų vaikų ir jaunimo ugdymo formų, propaguoti asmenybės 

saviraiškos, doros, pilietiškumo, bendruomeniškumo principus; 

16. Vykdyti švietėjišką, metodinę ir konsultacinę veiklą; 

17. Propaguoti lietuvių tautos bei kitų kraštų kultūrą ir papročius; 

18. Rūpintis vaikų ir paauglių kultūriniu poilsiu ir pramogomis; 

19. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginius pedagogams ir jaunimo 

darbuotojams; 

20. Sudaryti sąlygas aukštųjų mokyklų studentams atlikti pedagoginę ir jaunimo 

neformalaus ugdymo praktiką; 

21. Teikti socialines, psichologines konsultacijas, organizuoti švietimo, meno 

terapijos kursus, seminarus ir kitokias paslaugas visuomenės nariams; 

22. Kaupti informaciją apie meninę tiriamąją ir profesinę veiklą, socialinės 

apsaugos, laisvalaikio, švietimo ir kitose srityse, informuoti ir konsultuoti suinteresuotus 

asmenis ir  auditorijas; 

23. Palaikyti ryšius su kitų šalių panašios veiklos organizacijomis; 

24. Kurti švietimo programas, metodines priemones, siekiant propaguoti kultūros 

vertybes, socialinį aktyvumą, profesinį ir dvasinį tobulėjimą, kultūringą laisvalaikį; 

25. Lankyti mokyklas ir vaikų namus, siekiant supažindinti mokinius su kultūros ir 

meno vertybėmis; 

26. Įgyvendinti įvairias programas socialinės, kultūros bei švietimo srityse, poilsio ir 

pramogų organizavimo srityje, bei kitose panašiose srityse; 

27. Teikti institucinę globą (ilgalaikę, trumpalaikę) likusiems be tėvų globos 

vaikams, socialinės rizikos vaikams; 

28. Teikti socialinę priežiūrą vaikų dienos centre, vaikams iš socialinės rizikos 

šeimų; 

29. Rengti budinčius globotojus, socialinius globėjus, globėjus giminaičius, įtėvius 

bei asmenis, siekiančius steigti šeimynas ir vykdyti kitus šių asmenų mokymus; 



4 

 

30. Teikti bendruomeninių vaikų globos namų socialinių darbuotojų (socialinių 

pedagogų) mokymo paslaugas; 

31. Teikti teisės aktų globos centrui priskirtas paslaugas budintiems globotojams, 

socialiniams globotojams, globėjams giminaičiams, įtėviams ir šeimynų nariams bei jų 

prižiūrimiems vaikams; 

32. Vykdyti kitas teisės aktuose numatytas globos centro funkcijas. 

 

III SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS ANALIZĖ 

                     

Įstaigos finansinė atskaitomybė parengta pagal Lietuvos Respublikoje 

galiojančius teisės aktus bei viešųjų įstaigų apskaitos standartų rekomendacijas.  

  

                                         2021–2022 m. pajamų ir sąnaudų palyginimas                     

 1 lentelė 

 

           2021–2022 m. pajamų ir sąnaudų palyginimas                 3 lentelė 

      (tūkst. 

Eur) 

Eil   

Nr. 

Rodiklio Mato 
2021 m. 2022 m. 

Pokytis 

pavadinimas vnt.      +,- 

1. Pajamos tūkst. Eur 1054,9 1099,4 44,5 
 

  Iš jų: 
tūkst. Eur 1022,3 1064,7 42,4 

 

pagrindinės veiklos pajamos  

  kitos veiklos pajamos tūkst. Eur 32,6 34,7 2,1  

  finansinės veiklos pajamos tūkst. Eur 0 0 0  

2. Sąnaudos tūkst. Eur 1075,4 1122,6 -47,2  

  Iš jų: 
tūkst. Eur 1044,0 1089,7 45,7 

 

pagrindinės veiklos sąnaudos  

  
kitos veiklos sąnaudos tūkst. Eur 0 0 0  

  finansinės veiklos sąnaudos 
tūkst. Eur 31,4 32,9 1,5  

3. Pelno mokestis tūkst. Eur 0,8 0 -0,8  

4. Rezultatas tūkst. Eur -21,3 -23,2 -1,9  

 

 

 

 

 



5 

 

 IV SKYRIUS 

SU PERSONALO KLAUSIMAIS SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

2022 metais įstaigoje dirbo 60 darbuotojų, iš jų: 

- administracijoje – 5; 

- VPSC padaliniuose – 50; 

- apskaitos veikloje – 1; 

- kitoje veikloje – 4. 

 Per 2022 metus priskaičiuotas darbo užmokestis –    718069 Eur. 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis – 1496 Eur. 

               

V SKYRIUS 

SVARBŪS ĮVYKIAI NUO PRAĖJUSIŲ FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS 

 
Vykdėme šiuos projektus: 
1. ESFA ir Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamas projektas Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-

0001 „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 

didinimas bei prieinamumo plėtra“. Įgyvendindama šį projektą tarnyba vykdo globos centro 

funkcijas. Veikla vykdoma nuo 2019-01-02. iki 2023-04.  

2. ESFA finansuojamas projektas „Kompleksinių paslaugų teikimas Vilniaus rajono šeimoms“ 

įgyvendinimo priemonė Nr. 08.04.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. Veikla 

vykdoma nuo 2018-06-01 d. iki 2023 m. vasario 28 d. 

 

3. Projektų, skirtų nevyriausybinių organizacijų paslaugoms globėjams (rūpintojams), įtėviams, 

budintiems globotojams, šeimynų dalyviams, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atestuotiems asmenims, globos centrų 

darbuotojams, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams teikti, vaiko globai (rūpybai) 

šeimoje ir įvaikinimui viešinti, „Paslaugų globėjams (rūpintojams), įtėviams, budintiems 

globotojams, šeimynų dalyviams kokybės, prieinamumo ir patrauklumo didinimas “Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis 2022 m. sausio –gruodžio mėn.,  

 

4. Nevyriausybinių organizacijų projektų, skirtų paslaugoms vaikams ir šeimoms krizinėse 

situacijose (paauglystės krizė, skyrybų krizė) teikti, “ Paslaugų vaikams ir šeimoms krizinėse 

situacijose prieinamumo didinimas”, 2022 m. lapkričio – gruodžio mėn. 

 

Suteiktos paslaugos: 

2 lentelė 

 

Veiklos pavadinimas Kiekybiniai rodikliai 

1. Informavimas/ konsultavimas 

 

Administracijos ir socialinių darbuotojų  teiktos 

informavimo paslaugos - 169 kartai; administracijos ir 

socialinių darbuotojų teiktos konsultavimo paslaugos- 624 

kartus.  

Tarnybos atestuotų asmenų teiktos konsultacijos -121 kartas  

Tarnybos atestuotų asmenų teiktos informavimo paslaugos 

–553 kartus 

 Psichologo konsultacijos suaugusiems –202   

Globos koordinatoriaus konsultacijos suaugusiems –730 

Globos koordinatoriaus informavimo paslaugos 

suaugusiems–3840 

Psichologo konsultacijos vaikams – 720  

2. Tarpininkavimas/ atstovavimas Teisme – 25 kartus; SODROJE – 7 kartus; 



6 

 

Valstybinėje mokesčių inspekcijoje – 7 kartus; 

Vilniaus teritorinėse ligonių kasose – 2 kartus; 

PPT – 15 kartų; Bankuose – 60 kartų ; 

Sveikatos priežiūros įstaigose – 80 kartų; 

Išsiųsta  - 349 raštai, gauta 648 raštai. 

4. Organizuota  ir vykdyta budinčių 

globotojų, globėjų (rūpintojų), įtėvių 

paiešką; 

Pas BG apgyvendintiems vaikams rasti globėjai (rūpintojai) 

–13 atvejų, įvaikinta –3 atvejai; Vaikų, kuriems nenustatyta 

globa, rasti globėjai (rūpintojai) –18 atvejų; 

5. Budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų), 

įtėvių, šeimynos dalyvių pasirengimo globoti 

(rūpinti), prižiūrėti, auginti, įvaikinti vaikus 

bei bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojų pasirengimo dirbti šiose įstaigose 

mokymai pagal GIMK programą; 

Viso pravestos 6 grupės: 

Pagrindinių mokymų –3 grupės 

Baigė 19 šeimų/27 asmenys/ 

Parengta 14 išvadų 

1 - specializuotų mokymų grupė 1 šeima/2 asmenys 

1 - BVGN darbuotojų mokymų grupė –14 asmenų 

1 - tęstinių mokymų grupė –5 asmenys 

6. Kasdieninio gyvenimo, darbinių, asmens 

higienos įgūdžių ugdymas 

BVGN šeimynų socialiniai darbuotojai vykdė: 

1.  Socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai – 108. 

2. Buitinių įgūdžių ugdymas – 288. 

3. Savitvarkos valandėlės- 288. 

4. Darbinių įgūdžių ugdymas – 288. 

5. Sveikos gyvensenos ugdymas– 288. 

7. Vaikų vasaros poilsio organizavimas 38 globojamiems vaikams suorganizuotas vasaros poilsis 

Lietuvoje, 10 vaikų vyko į poilsinę-pažintinę kelionę į 

Turkiją,20 vaikų lankančių dienos centrą turėjo 7 dienų 

vasaros poilsio stovyklą sodyboje. Buvo organizuojamos 

įvairios edukacinės ir poilsinės išvykos: į muziejus, 

Vilniaus senamiestį, kiną ir kt. 

8. Globotinių (rūpintinių) laisvalaikio 

organizavimas 

Būrelių lankymas - 30 globotinių; 

Išvykos į miesto renginius, teatrus, kino teatrus, 

ekskursijas ir t.t– 30 globotinių; 

Dalyvavimas įstaigos projektuose – 25 globotiniai; 

 

9. Psichologinės pagalbos paslaugų 

organizavimas 

200 individualių pokalbių (pagal poreikį dalyvaujant 

socialiniams darbuotojams). 

Atlikta 30 globotinių psichologinių vertinimų. 

Pravesta 12 grupinių užsiėmimų. 

 90 konsultacijų Globos namų personalui. 

10 rūpintinių (globotinių) psichologinio atsparumo 

stiprinimas  

10 Globotinių (rūpintinių) galių, sunkumų bendravimo, 

bendradarbiavimo gyvenant šeimynose vertinimas. 

Darbas su tėvais, globėjais – 9 susitikimai. 

Atliktas šeimynų mikroklimato tyrimas. 

10. Elgesio korekcijos paslaugų specialiųjų 

poreikių vaikams organizavimas 

Vaiko raidos centras - 4 globotiniai; 

 PPT – 5 globotiniai; 

Psichiatro paslauga – 10 globotinių; 

Išorinio psichologo paslauga – 5 globotiniai; 

Verkių specialioji mokykla – 4 globotiniai; 

Jaunimo mokykla – 1 globotinis; 

Vaiko gerovės komisija  - 5 globotiniai. 

11. Ugdymo paslaugų organizavimas 

 

99% globotinių (rūpintinių) dalyvavo ugdymo procese, 

visi lankė mokyklas. Visiems globotiniams buvo 

teikiama pagalba pamokų ruošoje. 



7 

 

12. Maitinimo organizavimas Paslauga bus teikiama 30 globotiniams, kiekvieną dieną 

3 k. per dieną,32850 kartų. 

13. Sveikatos priežiūros paslaugų 

organizavimas 

vaikų lydėjimas pas šeimos gydytoją, specialistus. 

100% sveikatos patikrinimas prieš mokyklą. 

skiepai nuo gripo, 30  globotiniai. 

Covid skiepai – 20 globotinių. 

 

________________________________________________________________________ 

 

 


